Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА СТАРОШЕШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

№3                                                                                      13 февраля 2014 года

О внесении изменений в решение Совета

Старошешминского сельского поселения №19 от 17.12.2013 года

«О бюджете Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2014  год и  плановый

период 2015-2016 годов»

  Рассмотрев протест Нижнекамской городской прокуратуры на решение Совета Старошешминского сельского поселения №19 от 17.12.2013 года «О бюджете Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2014  год и  плановый период 2015-2016 годов»

  Совет Старошешминского сельского поселения

                                                Р Е Ш А Е Т  :

  Внести  изменения в решение Совета Старошешминского сельского поселения №19 от 17.12.2013 года «О бюджете Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»:

1. Дополнить решение статьей 9  в следующей редакции:

«Статья 9

Утвердить объем доходов в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ в бюджет сельского Поселения:
-на 2014 год в сумме 5032 тыс.рублей;
-на 2015 год в сумме 5152 тыс.рублей;

-на 2016 год в сумме 5271 тыс.рублей.».

2. Соответственно изменить нумерацию статей 9 на 10, 10 на 11.

3. Приложения №4,10 и 12 к решению Совета изложить в новой редакции (приложения прилагаются).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Старошешминского сельского поселения                                                М.М.Назипов

Приложение 4
к решению Совета Старошешминского
сельского поселения
№3 от 13.02.2014 года
Доходы

бюджета  Старошешминского
сельского поселения на плановый период 2015 и 2016 годов
	Код

дохода
	Наименование

	Сумма

(тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Д О Х О Д Ы
	1044
	1109

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	297
	333

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	297
	333,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	719
	748

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	283
	298

	1 06 05000 00 0000 110
	Налог на игорный бизнес

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	436
	450

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	28
	28

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	28
	28

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5 152
	5 271

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4 908
	5 025

	2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	142
	144

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию  полномочий по регистрации ЗАГС
	43
	43

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59
	59

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	6 196
	6 380

	Дефицит
	0
	0

Приложение 10
к решению Совета Старошешминского
сельского поселения

№3 от 13.02.2014 года

Функциональная структура расходов
бюджета Совета Старошешминского сельского поселения
на плановый период 2015-2016 годов

     тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы

	1 730
	1 777

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	002 03 00
	100
	310
	327

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	002 04 00
	100
	428
	449

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	680
	690

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	002 95 00
	800
	311
	311

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	363
	379

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	01
	13
	421 51 19
	500
	43
	43

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	002 99 00
	100
	320
	336

	Национальная оборона
	02
	00

	60
	60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	500
	60
	60

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	00

	680
	680

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	202 67 00
	200
	680
	680

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05
	00

	1 068
	1 097

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	03
	600 00 00

	1 068
	1 097

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 01 00
	200
	487
	516

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 02 00
	200
	199
	199

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 05 00
	200
	381
	381

	Культура
	08
	00

	1800
	1712

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	440 00 00
	100
	121
	128

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	440 99 00
	200
	1636
	1541

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	002 95 00
	800
	43
	43

	Межбюджетные трансферты

	340
	356

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	521 06 00
	500
	340
	356

	Условно утвержденные расходы

	154,90
	159,50

	ВСЕГО

	6 196
	6 380

                                                                                                           Приложение 12
 к решению Совет Старошешминского

 сельского поселения

                                                                                               №3 от 13.02.2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета Старошешминского

                          сельского поселения на 2015-2016г
      тыс.руб.
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет Старошешминского сельского поселения»
	800

	6 196
	6 380

	Общегосударственные вопросы
	800

	1 730
	1 777

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	02
	002 03 00
	100
	310
	327

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	04
	002 04 00
	100
	428
	449

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	01
	04
	002 04 00
	200
	680
	690

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	800
	01
	04
	002 95 00
	800
	311
	311

	Другие общегосударственные расходы
	800
	01
	13

	363
	379

	Выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	800
	01
	13
	421 51 19
	500
	43
	43

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	01
	13
	002 99 00
	100
	320
	336

	Национальная оборона
	800
	02
	00

	60
	60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	800
	02
	03
	001 36 00
	500
	60
	60

	Обеспечение пожарной безопасности
	800
	03
	00

	680
	680

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	03
	09
	202 67 00
	200
	680,00
	680

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	800

	1 068
	1 097

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	800
	05
	03
	600 00 00

	1 068
	1 097

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	600 01 00
	200
	487
	516

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	600 02 00
	200
	199
	199

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	05
	03
	600 05 00
	200
	381
	381

	Культура
	800
	 08
	01

	1800
	1712

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	800
	08
	01
	440 99 00
	100
	121
	128

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	800
	08
	01
	440 99 00
	200
	1636
	1541

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	800
	08
	01
	441 99 00
	800
	43
	43

	Межбюджетный трансферты
	800

	340
	356

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	01
	13
	520 06 00
	600
	340
	356

	Условно утвержденные расходы

	154,90
	159,50

	ВСЕГО

	6 196
	6 380

C:\Documents and Settings\SMS\Рабочий стол\Изменения в бюджет 2014г.doc
PAGE
1